1

平成２８年８月教育委員会臨時会会議録

１ 期  日  平成２８年８月１９日（金）  開会 午前１０時００分

                       閉会 午前１０時２３分

２ 場  所  旭市役所海上支所３階会議室

３ 出席委員  八木 雅之（委員長職務代理者）

加藤 尚美

        石毛 丈康

        鏑木 俊一

夛田 哲雄（教育長）

４ 出席職員

庶 務 課 長 角田 和夫

学 校 教 育 課 長 石見 孝男

生 涯 学 習 課 長 髙木 昭治

体 育 振 興 課 長 加瀬 英志

庶 務 課 副 課 長 多田 英子

学校教育課副課長 仲條 義治

学校教育課副課長 浪川 恭房

生涯学習課副課長 高木 健寿

生涯学習課副課長 西坂 良一

体育振興課副課長 宮内 博巳

庶務課庶務班副主幹 岡本 浩一

５ 委員長職務代理者開会宣言

６ 会議録署名委員の指名   加藤尚美委員  石毛丈康委員

７ 教育長挨拶及び報告

・本日はお忙しい中を、教育委員会臨時会にご出席いただきましてありがとうご

ざいます。

・本日より新教育委員となりました鏑木委員をお迎えしての新体制でのスタート

となりますので、どうぞよろしくお願いします。

・鏑木委員は、干潟中学校を最後に退職し、その後、市文書館の嘱託職員をされ

ており、また、子ども会の役員、人権擁護委員、文化財審議委員など務められ

 2

ております。ですので、様々なご経験を生かして色々な見地から教育委員会で

ご意見をいただきながら、共に旭市・旭市の子どもたちのためにご協力をお願

いします。

・なお、私と八木委員は２期目最後の年となりますので、皆様と知恵を出し合い

前進ある教育委員会としたいと考えておりますので、よろしくお願いします。

また、教育委員会の職員の皆様にも、新体制となり色々とご面倒をおかけする

と思いますが、引き続きよろしくお願いします。

８ 委員長の選挙

 ・指名推薦により、全会一致で八木雅之委員に決定する。

（暫時休憩）

９ 委員長挨拶

 ・私と夛田教育長が、来年の任期をもって旧法適用の最後となります。そうす

ると新法が適用され、教育長は市長が指名することとなります。あと１年、

最後の旧法適用の委員長ということで、教育委員会の発展のために一生懸命

尽くしたいと思いますので、委員の皆様、事務局の皆様のご支援とご協力を

お願いいたします。

１０ 委員長職務代理者の指名

 ・委員長指名により、全会一致で加藤尚美委員に決定。

１１ 委員長職務代理者挨拶

 ・至らない点がたくさんあるかと思いますが、ご迷惑をかけないように務めた

いと思います。よろしくお願いいたします。

１２ その他

【学校教育課長】

 ・旭市内小・中学校運動会の出席について依頼する。

【庶務課長】

 ・教育長・教育委員研修会について説明する。

【委員長】

 ・次回の教育委員会定例会は、９月２３日（金）午後３時３０分に開会するこ

とに決定する。

 3

１３ 委員長閉会宣言